各 位

2019年 5月 9日

指名委員会等設置会社への移行に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、本年 6 月下旬に開催予定の第 50回定時株主総会における

承認を前提として、監査役会設置会社から指名委員会等設置会社へ移行することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 移行の目的

当社は、コーポレートガバナンスの更なる強化を図ることが必要であると判断し、監督と執

行の分離を明確にし、経営の健全性・透明性確保に向けて一層の監督強化及び危機管理の徹

底を図りつつ、環境変化に素早く対応する迅速な業務執行を実現していくために、指名委員

会等設置会社に移行することといたしました。

2. 移行の時期

本年 6月下旬に開催予定の第 50 回定時株主総会において移行に必要な定款変更についてご承

認をいただき、同日付で指名委員会等設置会社へ移行する予定です。

3. その他

定款変更の具体的な内容、人事等を含む移行の詳細については、今後決定次第お知らせいた

します。

以 上

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役会長 ＣＥＯ 益子 修

コード番号 72 11   東証第 1 部

問合せ先 IR 室長 佐々木 恵子

( T e l .  0 3 – 3 4 5 6 – 1 1 1 1 ）